

BÁO CÁO

Kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, công chức cấp xã năm 2022

I. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2022.

UBND xã triển khai thực hiện Công văn số 137/UBND-NC ngày 11/01/2022 về việc triển khai thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2022. Qua đó UBND xã đã xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2022 của cơ quan, đơn vị, địa phương.

UBND xã Sơn Lập đã triển khai đăng ký các lớp bồi dưỡng theo Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2022 cho cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, công chức xã đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt (tại các Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 28/01/2022, Quyết định số 879/QĐ-UBND ngày 07/7/2022) do Sở Nội vụ triển khai thực hiện.

II. Kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, công chức cấp xã năm 2022

1. Về đào tạo:

- Về vhuveen môn, nghiệp vụ: Đại học: Tổng số 3 người, trong đó: 3 cán bộ xã.

- Về lý luận chính trị: Cao cấp: 1 cán bộ, trung cấp 1 cán bộ, Sơ cấp 03 người hoạt động không chuyên trách.

2. Về bồi dưỡng

Kết quả cử cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, công chức cấp xã tham gia các lớp bồi dưỡng theo Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2022 đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt (cụ thể tên từng lớp bồi dưỡng, số người tham gia).

- Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức, viên chức và cán bộ, công chức xã tỉnh Quảng Ngãi năm 2022 (tại Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 và tại Quyết định số 879/QĐ-UBND ngày 07/7/2022).

+ Lớp kiểm tra kyc năng, rà soát văn bản: 01 người

+ Văn hóa ứng xử, kỹ năng giao tiếp với công dân: 01 người

+ Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về CCHC: 01 người

+ Kiến thức, năng lực quản lý hành chính, quản lý kinh tế - xã hội chuyên sâu: 03 người

+ Kỹ Năng sử dụng CNTT cho cán bộ công chức cấp xã: 04 người

+ Kỹ năng quản lý dữ liệu đảm bảo an toàn thông tin: 02 người

+ Quản lý chất thải và kế hoạch bảo vệ môi trường gắn với xây dựng nông thôn mới: 02 người

+ Bồi dưỡng chuyên sâu nghiệp vụ theo dõi thi hành pháp luật; xây dựng xã đạt chuẩn về tiếp cận pháp luật: 03 người

+ *Bồi dưỡng chuyên sâu về đấu thầu các công trình dự án do xã làm chủ đầu tư: 02 người*

+ *Lớp quy chế chi tiêu nội bộ và quản lý tài sản: 2 người*

+ *Kỹ năng, nghiệp vụ điều hành quản lý chất lượng theo TC ISO 9001:2015*

+ *Kỹ năng xây dựng kế hoạch, kiểm tra, giám sát CCHC: 01 người*

+ *Lớp kỹ năng về quản lý nhà nước về công tác toion giáo: 1 người*

- *Kế hoạch bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng và phương pháp hoạt động cho đại biểu HĐND cấp huyện, cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026 (tại Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 06/8/2021).*

Đã cử tham gia 03 lớp bồi dưỡng theo Kế hoạch bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng và phương pháp hoạt động cho đại biểu HĐND cấp huyện, cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026, với tổng số lượt người tham gia là 14 người, cụ thể:

- *01 Lớp bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng và phương pháp hoạt động cho đại biểu HĐND cấp huyện (1 người);*

- *02 Lớp bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng và phương pháp hoạt động cho đại biểu HĐND cấp xã tại huyện Sơn Tây (13 người);*

(Có biểu mẫu BM-07/ĐT, BM-08/ĐT, BM-09/ĐT, BM-10/ĐT, BM 15/ĐT

đính kèm)

III. Đánh giá công tác đào tạo, bồi dưỡng

1. Ưu điểm: Khi được cử đi đào tạo bồi dưỡng nâng cao trình độ, chuyên môn cũng như kỹ năng xử lý trong công việc.

2. Khó khăn, vướng mắc: công việc tồn đọng trong quá trình đào tạo bồi dưỡng.

IV. Đề xuất, kiến nghị:

V. Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 của cơ quan, đơn vị, địa phương

(Có biểu mẫu BM-11/ĐT, BM-12/ĐT, BM-13/ĐT, BM-14/ĐT, BM-16/ĐT

đính kèm)

Trên đây là Kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, công chức cấp xã năm 2022 của xã Sơn Lập. Kính báo Cơ quan Tổ chức – Nội vụ./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;(B/c)
- CQ TC-NV huyện;
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- CT, PCT xã;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Đinh Công Lập